

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุสำนักงาน อบต.ลำโรงชัย ตำบลลำโรงชัย อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

การดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุสำนักงาน อบต.ลำโรงชัย ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัยกำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด กองช่าง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติมฉบับที่ ๑/๒๕๖๓ (แบบ ผ.๐๒) หน้าที่ ๑๑ ลำดับที่ ๒๑)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๓ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- ๗.๑ นางประทีป ราชประสิทธิ์ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
๗.๒ นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๓ นางรัตติกาล จาบทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุสำนักงาน อบต.ลำโรงชัย
ตำบลลำโรงชัย อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย จะดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุสำนักงาน อบต. ลำโรงชัย ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล ลำโรงชัยกำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด กองช่าง (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติมฉบับที่ ๑/๒๕๖๓ (แบบ ผ.๐๒) หน้าที่ ๑๑ ลำดับที่ ๒๑)

วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

ราคากลางของทางราชการเป็นเงิน ๓๙๖,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง งาน ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย จึงประกาศใช้ราคากลางก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายประเสริฐ แซ่มเดช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน กองช่าง
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุสำนักงาน อบต.ลำโรงชัย
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย อ.โพธาราม จ.นครสวรรค์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

นายภาณุมาศ คลองน้อย *prapant*
 องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานโครงสร้างและวิศวกรรม	27.12	ลบ.ม.							
1.1	งานชุดดินฐานรากและถมดิน	6.20	ลบ.ม.	374.77	2,323.57	99.00	613.80	2,937.37		
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.60	ลบ.ม.	1,424.92	854.95	391.00	234.60	1,089.55		
1.3	งานคอนกรีตขยายบรอกกับฐานราก									
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.136	ตัน	19,717.29	2,681.55	4,100.00	557.60	3,239.15		
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	0.627	ตัน	18,731.31	11,744.53	3,300.00	2,069.10	13,813.63		
	เหล็กเส้นกลมผิวข้อยย DB Ø 12 มม.	22.89	กก.	35.05	802.29			802.29		
	ลวดผูกเหล็ก									
1.5	งานแบบหล่อคอนกรีต	40.65	ลบ.พ.	411.21	16,715.69			16,715.69		
	ไม้แบบหล่อคอนกรีต ไม้ 3 เพียว	56.72	ตร.ม.			133.00	7,543.76	7,543.76		
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	12.20	ลบ.พ.	481.78	5,875.31			5,875.31		
	ไม้คร่า	14.18	กก.	28.04	397.61			397.61		
	ตะปู									
1.6	งานคอนกรีต	21.50	ลบ.ม.	1,674.45	36,000.68	391.00	8,406.50	44,407.18		
	คอนกรีตโครงสร้าง ค2									
1.7	งานโครงสร้างเหล็ก	30.50	ทอน	470.09	14,337.75	235.20	7,173.60	21,511.35		
	เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20x2.3 มม. (3.92 กก./ม.)	18.00	ทอน	429.91	7,738.38	210.00	3,780.00	11,518.38		
	เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x2.3 มม. (3.50 กก./ม.)	15.68	กก.	21.00	329.28	10.00	156.80	486.08		
	ท่อเหล็กถลุงขนาด 1x2 นิ้ว หนา 1.6 มม. (1.75 กก./ม.)							133,022.22		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน กองช่าง
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุสำนักงาน อนาคตสร้าง
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย อ.ไพศาลี จ.นครสวรรค์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง
 ผู้อำนวยการกลางโดย นายภาณุมาศ คลองน้อย *ภานุพงษ์*

องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

เมื่อวันที่

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดจากแผนที่ 1 มา							133,022.22	
	งานพาสีทับสีเดิมโครงเหล็ก	130.32	ตร.ม.	25.00	3,258.00	35.00	4,561.20	7,819.20	
	งานสถาปัตยกรรม								
2	งานบุผนังเหล็ก								
	แผ่นเหล็กกริดลอน หนา 0.35 มม.(ชนิดสี)	97.20	ตร.ม.	125.00	12,150.00	70.00	6,804.00	18,954.00	
	กรอบข้างแผ่นเหล็กกริดลอน หนา 0.35 มม.(ชนิดสี)	16.20	ม.	95.00	1,539.00	50.00	810.00	2,349.00	
	สกรูยิงแผ่น	162.00	ตัว	2.50	405.00	0.00	0.00	405.00	
	เชิงชายไม้สังเคราะห์ 2ก1 ขนาด 1 นิ้ว	40.00	ม.	133.00	5,320.00	45.00	1,800.00	7,120.00	
	สีน้ำมันทาไม้เชิงชาย	26.10	ตร.ม.	30.00	783.00	38.00	991.80	1,774.80	
	งานตกแต่งผิวพื้นปูด้วยวัสดุชนิดต่างๆ								
2.2	งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเหล็กสีเงิน	63.24	ตร.ม.	120.84	7,641.92	75.00	4,743.00	12,384.92	
	เหล็กชุบสังกะสี เบอร์ 24 หนา 0.5 มม. (ในอาคาร)								
	ฝ้าฉาบเรียบบอร์ด รุ่นระบายอากาศขนาด 60x120x0.4 ซม. โครงเหล็กสีเงิน	32.76	ตร.ม.	90.06	2,950.37	75.00	2,457.00	5,407.37	
	เหล็กชุบสังกะสี เบอร์ 24 หนา 0.5 มม.พร้อมติดตั้งเชิงชายกับแมลง (นอกอาคาร)								
	งานพาสีฝ้าเพดาน	96.00	ตร.ม.	33.00	3,168.00	30.00	2,880.00	6,048.00	
2.3	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	ผนังก่ออิฐบล็อก	89.10	ตร.ม.	85.00	7,573.50	65.00	5,791.50	13,365.00	
	เสาอมและคานทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.10x0.10 ม.	22.00	ม.	68.60	1,509.20	44.00	968.00	2,477.20	
	ฝ้าไม้สังเคราะห์ 6" หนา 8 มม.	131.86	ม ² /ตร	21.07	2,778.29	16.70	2,202.06	4,980.35	
								216,107.06	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุสำนักงาน อบต.สำโรงชัย

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	396,000.00	
2	งาน/กลุ่มงาน ทาง		
3	งาน/กลุ่มงาน สะพาน ท่อเหลี่ยม		
4	งาน/กลุ่มงาน ชลประทาน		
5	งาน/กลุ่มงาน อื่นๆ		
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	396,000.00	
	ราคากลาง	396,000.00	
	ราคากลางตัวอักษร	สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน	

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางประทีป ราชประสิทธิ์)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒน์กุล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางรัตติกาล จาบทอง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุสำนักงาน อบต.สำโรงชัย

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย หมู่ที่ 16 บ้านหนองฆ้อง ต.สำโรงชัย อ.ไพศาลี จ.นครสวรรค์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	303,503.66	1.3056	396,254.38
2	งาน/กลุ่มงาน ทาง			
3	งาน/กลุ่มงาน สะพาน ท่อเหลี่ยม			
4	งาน/กลุ่มงาน ชลประทาน			
5	งาน/กลุ่มงาน อื่นๆ			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			396,254.38
			รวมค่าก่อสร้าง	396,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 60.00 ตร.ม. เฉลี่ย 6,600.00 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางประทีป ราชประสิทธิ์)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นางรัตติกาล จาบทอง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง